
 
1 

 

  #REGION HANÁ 
AKTUÁLNĚ  
Bulletin MAS Region HANÁ 

 
 

 

BULLETIN MAS REGION HANÁ 06  |                 červen 2025 

 

Právě čtete první číslo nového informačního materiálu místní akční skupiny Region HANÁ. Bulletin je určen 
především dovnitř MAS: našim členům, starostům obcí, zastupitelům, spolkům, podnikatelům i zemědělcům. 
Zkrátka všem, kteří již částečně vědí „o čem je řeč“ a chtějí se informovat podrobněji o aktuálním dění a o činnosti 
Regionu HANÁ. Tomu bude odpovídat i vyšší míra odbornosti textu. Pro širokou veřejnost máme v plánu 
vydávat zpravodaj, který bude méně odborný a kde budeme používat poněkud čtivější sloh. 

Pokud vás zajímají podrobnosti k tomu, co se v Bulletinu dočtete, hledejte více na našich www 
stránkách, facebookovém profilu, Instagramu nebo jednoduše zkontaktujte naše pracovníky. 

AKTUÁLNĚ - DOTACE 

 
IROP

 

- projekty výzev č. 1 – 11 jsou v současné době v realizaci. Řada z nich je již dokončená, některé se na 
závěrečnou ŽOP připravují. 
- nové kolo příjmu dotací výzev IROP předpokládáme až v lednu 2026, po uvolnění bonusové alokace 
pro MAS. Potenciální žadatele budeme předem informovat i prostřednictvím tohoto Bulletinu. 
- v případě, že máte zájem podávat projekty do budoucích výzev MAS (bezpečnost dopravy, 
vzdělávání, veřejná prostranství, památky, cestovní ruch) konzultujte s pracovníky MAS (Brzák, 
Krejčířová) 

PRV 

 

- poslední dva projekty PRV z období 2014 – 2020 jsou zrealizovány a čekají na proplacení. Jde o 
pořízení vybavení Mikroregionu Konicko a Mikroregionu Litovelsko 
- definitivní uzavření čekáme v nejbližších dnech, další výzvy v tomto rámci již nebudou 
 

SZP 

 

- výzva č.1 SZP byla vyhlášena v loňském roce. V nejbližší době další výzvu nepředpokládáme. 
- projekty jsou v různé fázi schvalování / realizace 
- první projekty již mají podanou ŽOP a jsou proplaceny 
- většina projektů je ve fázi realizace 
- několik projektů stále čeká na podpis dohody o poskytnutí dotace 
 

 

DOTACE MAS STRUČNĚ A PŘEHLEDNĚ 

 

https://www.regionhana.cz/cs/
https://www.regionhana.cz/cs/
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Co se vlastně v oblasti podpory SZP děje? S radostí oznamujeme, že všem projektům podaným v rámci této výzvy 
byla úspěšně vydána Dohoda. Obce si tak konečně mohou pořizovat novou komunální techniku – sekačky, 
traktůrky apod. Zmínit můžeme také řadu originálních projektů jako je obnova kapliček a křížků v obci, skvělé 
nápady s nákupem mobilních WC boxů nebo společný projekt Mikroregionu Kosířsko na pořízení food traileru.  
Skvělou zprávou je, že první projekty jsou úspěšně proplaceny. Držíme palce všem realizátorům projektů a 
těšíme se na výsledky. Kancelář MAS Region HANÁ je vám k dispozici. 

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO ŽADATELE Z 1. VÝZVY SZP 

Všech vyhlášených 11 výzev je ukončeno. Projekty jsou zrealizovány a třetina z nich proplacena. Celkový 
příspěvek Evropské unie (EU) do těchto projektů dosáhl 41 milionů Kč. To představuje 70 % celkové alokace 
určené pro MAS Region HANÁ, což výrazně přispívá k rozvoji našeho regionu. Po dosažení milníku budou pro 
území MAS Region HANÁ uvolněny další prostředky. 

ZŮSTAŇTE V OBRAZE S AKTUÁLNÍM DĚNÍM V IROP CLLD 2021 – 2027 

Celková alokace dotace pro tuto výzvu činila 2 990 000 Kč. Mezi podpořené projekty patří: 
 Zbyněk Puda: projekt zaměřený na CNC stroj se SW k rozvoji podnikání se způsobilými výdaji 

2 140 000,- Kč. 
 Bohdana Jadrníčková: projekt "Automatická a robotizovaná plnící linka" se způsobilými výdaji ve výši 1 

692 500 Kč. 
Tyto projekty významně přispějí k digitalizaci, automatizaci a zvýšení konkurenceschopnosti našich místních 
podniků. 
Připravujeme Výzvu č. 2! 
S ohledem na úspěch první výzvy již plánujeme vyhlásit Výzvu č. 2 s předpokládanou alokací cca 1 milion Kč. 
Sledujte naše webové stránky a newsletter pro včasné informace o datu vyhlášení a podrobnostech této nové 
příležitosti! 

VÝSLEDKY VÝZVY Č. 1 MAS – OP TAK A PLÁNY DO BUDOUCNA 

AKTUÁLNĚ – Z ČINNOSTI MAS 

 PROJEKT OPZ: JSME SPOLU – KOMUNITNÍ ČINNOST V REGIONU HANÁ 
Komunitní centra Regionu HANÁ (KC):  na posledním setkání KC jsme aktualizovali plán aktivit KC do 
konce projektu. Probíhá příprava realizace a akce se postupně realizují, pod vedením koordinátorů.  
Poznávejme spolu Region HANÁ: Objevte krásy našeho regionu: Region HANÁ ve spolupráci s 
aktivními seniory z členských obcí připravil cestovatelskou a poznávací aktivitu „Poznávejme spolu Region 
HANÁ". Tato iniciativa navazuje na úspěšný cyklus z roku 2024. Letos nabízí možnost poznat dalších šest obcí v 
regionu. Již proběhly akce v Suchdole, Služíně a Lutíně. Nadcházející prohlídky se uskuteční v Laškově (3. a 10. 
července), Lipové (12. a 14. srpna) a Konici (18. a 25. září). Začátek všech prohlídek je vždy v 10 hodin. Celkové 
vyhodnocení a ocenění úspěšných cestovatelů proběhne 23. října 2025 v kulturním domě v Ludéřově. 
Exkurze - Senioři na tripu: Skupina 27 seniorů navštívila Parlament ČR dne 13. května 2025. Účastníci měli 
možnost prohlédnout si obě komory Parlamentu - Poslaneckou sněmovnu a Senát, kde jim zkušení průvodci 
poskytli výklad o historii a fungování těchto institucí. Exkurze byla pro seniory skvělou příležitostí lépe 
porozumět fungování parlamentního systému. 
Příprava nového projektu OPZ+ / 2: v říjnu 2025 bude končit stávající projekt OPZ+. Započali jsme 
přípravy navazujícího projektu. Dne 17.7. proběhne on-line konzultace návrhu projektu na MPSV. O průběhu 
přípravy projektu budete informování v dalších Bulletenech, k novému projektu připravujeme kulatý stůl pro 
zájemce z řad členů MAS, zejména obcí. 
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Pilotně jsme v první polovině roku připravili malý dotační program s cílem podpořit komunitní život v obcích – 
program Miniprojekty – Spolupracuj. Tento program nyní realizujeme v rámci komunitních aktivit projektu 
OPZ+. Pokud se osvědčí, rádi bychom v této aktivitě pokračovali i v následujících letech. 
Rada MAS schválila k realizaci 22 podaných projektů. Žadatelům již bylo odesláno oznámení o zařazení do 
podpory a byli instruováni, jak postupovat, aby byl projekt úspěšně realizován a vyúčtován. K 19.6.2025 byly již 
zrealizovány 3 projekty: „Zbav se strachu mluvit anglicky!“, „Základy umělé inteligence pro začátečníky“ a 
„Oživme Křemenec“. Realizace projektů musí být dokončena nejpozději do 31.8.2025. Informace o realizovaných 
projektech budou průběžně doplňovány na webu RH.  

MINIPROJEKTY „SPOLUPRACUJ“ 

V rámci projektu OPZ+ probíhají v plném proudu přípravy na letní komunitní tábory pro děti ve věku 3-15 let. 
Letos se koná 45 turnusů, a to až pro 900 dětí. Místa konání jsou rozesetá po celém Regionu HANÁ. V minulých 
dnech prošli naši táboroví vedoucí školením BOZP a také velmi interaktivním školením 1. pomoci. Do konce 
června budeme v kanceláři MAS sbírat veškeré dokumenty a dále je zpracovávat. První malí táborníci se na svou 
cestu dobrodružstvím mohou těšit již v týdnu 7. - 11. 7. Ti poslední uzavřou letní putování v posledním týdnu 
prázdnin, a to 25. - 29. 8. 

KOMUNITNÍ TÁBORY REGIONU HANÁ 

DEN REGIONU HANÁ 21. 6. 2025 V HORNÍM ŠTĚPÁNOVĚ 

Region HANÁ děkuje všem dobrovolníkům z komunitních center, vedoucím 
komunitních táborů a seniorům z Regionu HANÁ, kteří se Dne Regionu HANÁ 

zúčastnili. Velmi si vaší pomoci vážíme. Oceněním byla také spokojenost a 
obrovský zájem přítomných dětí. DĚKUJEME! 

Velké poděkování patří obci Horní Štěpánov a SDH Horní Štěpánov za perfektní 
spolupráci a vzornou přípravu. DĚKUJEME! 

 

V termínu 13.5. - 15.5.2025 jsme organizovali poznávací exkurzi po zajímavých projektech a úspěšných vesnicích 
roku - Poříčí u Litomyšle, Chorušice, Kostelní Lhota. Exkurze byla přínosná a velmi zajímavá. 

EXKURZE MAS REGION HANÁ - ČECHY 2025 

Připravujeme i v letošním roce exkurzi po zajímavých místech našeho regionu. Termín akce je naplánovaný na 
čtvrtek 31. 7. 2025. Bližší informace a podrobný program budeme rozesílat všem našim členům.  
 

PRÁZDNINOVÁ EXKURZE PO ÚZEMÍ OBCÍ REGIONU HANÁ 

V sobotu 21. června 2025 se v naší členské obci Horní Štěpánov konal Den Regionu HANÁ spojený s oslavami 
750. výročí od 1. písemné zmínky o obci Horní Štěpánov a 140. výročím od založení SDH Horní Štěpánov. Tato 
akce byla zahájena slavnostní mší za účasti opata Mariana Rudolfa Kosíka z Nové Říše. Po skončení mše 
následovalo žehnání sochy sv. Štěpána před kostelem. Odpoledne pokračovaly oslavy průvodem s kladením 
věnců k pomníku padlých a na místním hřbitově. O hudební doprovod se postarala dechová kapela Lipovanka.  
Na hřišti u sokolovny pokračoval zajímavý odpolední program. Po slavnostním zahájení a představení Regionu 
HANÁ, zde mimo jiné vystoupily děti z MŠ a ZŠ Horní Štěpánov, vtipným a kreativním vystoupením zaujali 
přihlížející davy diváků i členové místního SDH.  
Pro děti byl Regionem HANÁ zajištěn bohatý program plný různých tvůrčích i sportovních aktivit, na kterém 
jsme spolupracovali s dobrovolníky z našich komunitních center, s vedoucími letošních venkovských 
komunitních táborů a zástupci z řad seniorů z Regionu HANÁ. Večerní program pokračoval taneční zábavou se 
skupinou Naostro. Po celou dobu akce bylo připraveno bohaté občerstvení. Akce byla realizována za finančního 
přispění Olomouckého kraje. 
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AKTUÁLNĚ – ZE ŠKOLSTVÍ 

 MAP – MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE ŠKOLSTVÍ PROSTĚJOV A KONICKO 
Jdeme do finále: Místní akční plány ORP Prostějov a ORP Konice jdou do finále (oba končí 31.12. 2025). 
Většina implementačních aktivit v rámci obou projektů je splněna, včetně splnění potřebných indikátorů. Na 
měsíce září - listopad zbývá už jenom minimum povinných aktivit. Přesto se v období září - prosinec nebude 
zahálet. Připravili jsme ještě plošnou aktivitu Rodilý mluvčí do MŠ, autorské čtení, podpora matematické 
gramotnosti a další. Tím dojde k dočerpání zbývajících prostředků obou MAP. Pracovní skupiny připravily 
aktualizaci akčních plánů, realizační tým pak podklady pro jednání řídících výborů. Ve středu 4.6. proběhl řídící 
výbor MAP ORP Konicko a 6.6. řídící výbor ORP Prostějov. Byly schváleny všechny potřebné dokumenty, které 
budou nezbytné i pro navazující projekt Místní akční plány II Operační program J.A.Komenský, jehož nositelem 
bude opět Region HANÁ z.s. V úterý 17.června MŠMT vyhlásilo výzvu na nové projekty. Je již zřejmé, že projekty 
půjdou podat až na konci tohoto roku. Naším cílem je zajistit návaznost činností a pokračování týmů obou 
projektů pro podporu škol v celém území. Na projektu MAP Prostějov budeme opět nositeli projektu ve 
spolupráci se stávajícími partnery MAS Hanácký venkov, MAS Hanácké Království, MAS Prostějov venkov a 
město Prostějov.  

V úterý 3. června 2025 se konalo v pořadí již 25. setkání zástupců mikroregionů s vedením Olomouckého kraje 
ve Velké Bystřici. Akce byla pořádaná v rámci aktivit oddělení regionálního rozvoje, ve spolupráci Olomouckého 
kraje a Mikroregionu Bystřička za účasti zástupců Regionu HANÁ. 

25. SETKÁNÍ MIKROREGIONŮ S VEDENÍM OLOMOUCKÉHO KRAJE VELKÁ BYSTŘICE 

V pondělí 2.6. 2025 se tým Regionu HANÁ zúčastnil workshopu za účasti zástupců SZIF RO Olomouc a SZIF CP 
Praha. Tato akce byla určena místním akčním skupinám z Olomouckého a Zlínského kraje. Program workshopu 
byl zaměřen na témata CLLD a LEADER – jak správně administrovat projekty SZP. 

WORKSHOP SZP 2023–2027  

ŠABLONY OP JAK 
Školy v Regionu HANÁ zažily v posledních týdnech rušné období. V souvislosti s vyhlášením šablon OP JAK II se 
rozběhla intenzivní práce na přípravě projektů. Ředitelé a projektový manažer MAS Region HANÁ řešili návrhy 
aktivit a vhodné zapojení do projektu šablon. Diskutovalo se o prioritách, cílech a potřebách jednotlivých škol. 
Součástí procesu bylo také ladění rozpočtů a shromažďování povinných příloh. Společně se školami jsme 
konzultovaly záměry a postupy, aby nepromeškaly termíny. Některé školy spolupracovaly při výměně 
zkušeností, ale oficiální semináře tentokrát neprobíhaly. Celý proces byl velmi dynamický a často i hektický. 
Výsledkem je ale připravená řada kvalitních projektů, které mohou přispět ke zlepšení vzdělávání v regionu. 

PROJEKTY SPOLUPRÁCE SZP 
ZAHÁJENA PŘÍPRAVA PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE 
Region HANÁ má alokovány prostředky na 2 – 3 projekty spolupráce z programového rámce SZP (SZIF). Možná 
témata projektů jsou poměrně široce nastavena. Nyní byla zahájena příprava na podání prvního projektu. 
První projekt bude zaměřen na kulturně společenskou spolupráci v obcích Regionu HANÁ, s přesahy na 
zapojené partnery (MAS Bystřička, MAS Splav). Cílem je zmapovat a zapojit všechny tvůrčí, kreativní osobnosti, 
kulturní spolky, hudebníky apod. Rádi bychom je lépe prezentovali, podpořili jejich činnost. Cílem je také 
podpořit kulturně-společenský život v našich obcích – projekt by měl mít dopad do co nejvíce našich obcí. 
Další projekty budou následovat. Rada prodiskutovala předběžné téma pro druhý projekt: Podpora cestovního 
ruchu, turistiky, volného času, ve spojitosti s tématem lokální tradice v potravinách, stravování a služby 
v cestovním ruchu obecně. 
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TERMÍNOVNÍK – CO NÁS ČEKÁ 

 

Region HANÁ, z.s. 
Nám. T.G. Masaryka 99 
783 44 Náměšť na Hané 
IČ: 26656426,  
ID datové schránky: t8d3v7q 
e-mail: region.hana@regionhana.cz 

Bulletin Regionu HANÁ, z.s., místní akční skupiny 
06: červen 2025  

 

www.regionhana.cz 

31. 7. 2025 Exkurze do členských obcí Regionu HANÁ 
6. 9. 2025 Dožínky Olomouckého kraje ve spolupráci s KS MAS v Náměšti na Hané 

– jste zváni 
6. - 9. 10. 2025 Zahraniční exkurze Regionu HANÁ 
23. 10. 2025 Aktivní senior: slavnostní zakončení aktivity „Poznávejme spolu Region 

HANÁ“ v Ludéřově 
7. 11. 2025 Bál Regionu HANÁ v Náměšti na Hané 

 
 
 
 
 
 

Foto z akce Den Regionu HANÁ v Horním Štěpánově – 21.6.2025 

https://www.regionhana.cz/cs/

